INTONARE, In tonum, seu cantum ponere, cantum imponere, Gall. *Entonner*. Liber Ordinis S. Victoris Parisiensis MS. cap. 29 : *Ad eos, qui Invitatorium cantant, pertinet Psalmos Intonare.* [Expositio antiquæ Liturgiæ Gall. apud Marten. tom. 5. Anecd. col. 98. ubi de eo qui Evangelium canit : *Ascendens in tribunal analogii, velut Christus sedem regni paternæ, (paterni) ut inde Intonet (Intonet) dona vitæ, (Evangelium) clamantibus clericis, Gloria tibi Domine, in specie Angelorum, qui nascente Domino, Gloria in excelsis Deo, pastoribus apparentibus (apparentes) cecinerunt.* Vide *Entonare* et *Intabulare*.]

† INTONARIUM, Antiphonarium. Synodus Valentina ann. 1590 : *De ritu canendi in Ecclesiis : Præcipimus ut librum quem Intonarum vocant, in suis parochialibus Ecclesiis Parochi omnes et Beneficiati qui choro assistunt, habeant.*

\* Simul et *Missate*, ut colligitur ex Missali Rom. Lugd. edito ann. 1583. ad cujus calcem legitur : *Idque factum et ordinatum est juxta veritatem antiquissimi Intonarum ecclesiæ Toletanæ manu scripti anno Domini 1370.*

† INTONIZARE, pro *Intonare*, non semel in antiquis libris Ecclesiæ Ambianensis.

\* INTORCA, INTORCHA, Tæda, fax, Gall. *Torche*. Comput. ann. 1372. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 318. col. 2 : *Item solvi Bertrando Aujacii, pro octo Intorchis habitis ab eodem, pro faciendo dictam processionem, etc. Item solvi Bernardo pictori, pro pingendo dictas intorchas, iij. grossos.*

† INTORQUATUS, Intortus. Charta Antonii Portugalliæ Regis, inter Acta SS. April. pag. 73 : *Eas omnes et singulas (SS. Reliquias) minori nostro sigillo in pergamento... muniri, ac filo albo nigroque Intorquato prædicto pergamento involubiliter applicari, et in cera sigilli imprimi et implicari volumus.*

\* INTORTE, [Contorte. Plin. 16. 16. 27. Bruscum *Intorsius* crispum, molluscum simplicius sparsum.]

† INTORTICIUM, Cereus intortus, tæda, Gall. *Torche*. Testam. Petri de Croso Card. Archiep. Arelat. ann. 1388 : *Item volumus et ordinamus quod in die sepulture nostræ recipientur centum pauperes pro portanda Intorticia, quibus detur eorum quilibet una tunica de panno nigro.* Rursum occurrit in Actis SS. April. tom.

1. pag. 336. Hist. Mediani Monasterii pag. 23. Concil. Hispan. tom. 4. pag. 468 : *Funerales cerei, qui Intortitia dicuntur*, ibid. pag. 286. Vide *Tortisius*.

\* INTORTITIA, Eadem notione, apud Burcard. Argent. de Alex. VI. PP. pag. 13 : *Erant incensi ignes, Intortitiæ ac luminaria.*

† INTORSITIUM, in Bulla Innocentii VIII. PP. ann. 1484. in Continuatione M. Bullarii Rom. pag. 294. col. 2 : *De factibus et Intorsitiis, corpore defuncti in Ecclesia existente, tres partes fabricæ pertineant.*